
 

 

 

 

 

S.C. COMPANIA DE UTILITĂŢI PUBLICE S.A. 
OPERATOR REGIONAL DE SERVICII DE APĂ ŞI CANALIZARE 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

SC
C

O
M

P
A

NIA DE  UTILITĂŢI
P

U
B

L
IC

E

S . A .

FOC ANIŞ

 

PROIECTUL  HOTARARII  NR.1/16.02.2023 

a Adunarii Generale Ordinare a  SC COMPANIA DE UTILITATI PUBLICE SA 

FOCSANI 

 

    Adunarea Generală Ordinară a Acționarilor SC COMPANIA DE UTILITĂȚI 

PUBLICE SA FOCȘANI (Adunarea), cu sediul în Str. Nicolae Titulescu nr.9, Municipiul 

Focșani, Județul Vrancea, România, înregistrată la Oficiul Registrului Comerțului Vranceasub 

nr. J39/364/1998, cod unic de înregistrare (CUI) 1443170 (SC CUP SA FOCSANI sau 

Societatea), 

(1) Întrunită cu respectarea tuturor prevederilor legale și ale Actului Constitutiv al Societății, 

(Actul Constitutiv), în ședința ordinară, la data de 16.02.2023,  ora 12,00; 

(2) Cu respectarea formalităților de convocare a adunării generale, conform Articolelor 14, 15 

și 16 din actul constitutiv al Societății, a art.111 și următoarele din Legea Societăților 

nr.31/1990, astfel cum a fost republicată și modificată și art.40-46 din O.U.G. 

nr.109/2011, privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și 

completările ulterioare; 

(3) Cu majoritatea consemnată în procesul-verbal al ședinței Adunării; 

(4) Având în vedere prevederile OUG109/2011, art. 30, alineat (7) prin care evaluarea 

activității administratorilor se face anual de către adunarea generală a acționarilor, după 

caz, cu sprijinul unor experți în astfel de evaluări, și vizează atât execuția contractului de 

mandat, cât și a planului de administrare; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se declanșează procedura de evaluare a activității administratorilor, atât individual 

cât și la nivel de consiliu, începând cu data de ........................, ca urmare a modificărilor 

survenite în mediul economic extern în ultimele 12 luni, în domeniul de activitate în care 

activează Societatea, cu impact major asupra acesteia; 

Art.2. Aprobă contractarea serviciilor unui expert independent, persoană fizică sau 

juridică specializată în recrutarea și selecția resurselor umane, pentru evaluarea 

administratorilor, cu respectarea prevederilor legale. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

S.C. COMPANIA DE UTILITĂŢI PUBLICE S.A. 
OPERATOR REGIONAL DE SERVICII DE APĂ ŞI CANALIZARE 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

2 
 

SC
C

O
M

P
A

NIA DE  UTILITĂŢI
P

U
B

L
IC

E

S . A .

FOC ANIŞ

 

     Art.3.Prevederile prezentei hotarari vor fi aduse la indeplinire de: 

              -secretariatul tehnic : spre comunicare 

             -  Director General si  Director Economic  - aplicarea procedurilor  legale specifice. 

 

 

DELEGAT AL JUDETULUI VRANCEA IN AGA SC CUP SA 

 

HARABOR VALENTINA 

 

  

DELEGAT AL MUNICIPIULUI FOCSANI IN AGA SC CUP SA 

 

PRIMAR-MISAILA CRISTI 

 

 

DELEGAT AL  MUNICIPIULUI ADJUD IN AGA SC CUP SA  

 

VINTILA DANUT                                                                                                  

 

DELEGAT AL  ORASULUI ODOBESTI  IN AGA SC CUP SA 

 

VETRESCU FLORIN 

 

 

DELEGAT AL  ORASULUI  MARASESTI IN AGA SC CUP SA 

 

IRESCU STEFAN 

 

 

REPREZENTANT AL  ORASULUI PANCIU IN AGA SC CUP SA  

 

PRIMAR- MARASCU NICOLAI 

 

 

 

                                                                                                     VIZAT, 

                                                                                                          SEF  OF.JURIDIC 

                                                                                                           Vlase Gabriela – Roxana 

 

                       Intocmit, 

1 ex. original/Secretar/Raiber Mariana 


